
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la nota MIUR prot.n. 422 del 18/03/2019 “Dotazioni organiche del personale docente per l’anno 

scolastico 2019/2020”; 
 
VISTA la nota dell’USR Emilia Romagna prot.n. 8072 del 18/04/2019  di pari oggetto,  che assegna alla 

provincia di Parma in organico di diritto complessivamente per tutti gli ordini di scuola 4.062 posti 
comuni; 

 

VISTO il proprio decreto prot.n. 2636 del 06/05/2019 relativo alla definizione dell’organico di diritto a.s. 
2019/20 per ciascuna classe di concorso riferita alle discipline specifiche dei licei musicali, del Liceo A. 
Bertolucci; 

 
VISTI i propri decreti prot.n. 5144 del 06/08/2019 e prot.n. 5257 del 12/08/2019 relativi alla definizione 

dell’organico di fatto per il liceo musicale A. Bertolucci per l’a.s. 19/20 e di parziale rettifica dello 
stesso; 

 
VISTA la nota del Dirigente del Liceo A. Bertolucci del 10/09/2019 con la quale comunica la variazione in 

organico di fatto di 1 ora in meno per lo strumento di percussioni  AI55 e di 1 ora in più per lo 
strumento di flauto AG55 a seguito della  variazione del numero degli studenti frequentanti; 

 
RITENUTO OPPORTUNO procedere con le relative variazioni di organico; 
  

DISPONE 
 
Art.1 la ripartizione dell’organico di fatto del Liceo musicale A. Bertolucci per l’anno scolastico 
2019/20, è così modificata: 
 

CLASSE DI 
CONCORSO 

DESCRIZIONE 
NUMERO 
CATTEDRE 
INTERNE 

NUMERO ORE 
RESIDUE 

 
VARIAZIONE 

AG55 FLAUTO DOLCE                        1 6 +1 ORA 

AI55 PERCUSSIONI                         2 14 -1 ORA 

 
Art.2 L’ora aggiuntiva di flauto AG55 viene restituita al dirigente scolastico del liceo A. Bertolucci per le 
operazioni  di propria competenza. 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e delle 

norme ad esso connesse 
 

Ai Dirigenti delle IISS della Provincia   LL.SS. 
All’Albo    LL.SS.     
Alle OO.SS. del comparto scuola                 LL.SS.   

mailto:usp.pr@istruzione.it

		2019-09-25T12:50:41+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2019-09-25T14:56:19+0200
	Parma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0006255.25-09-2019




